préciser que l’appréciation de la conformité administrative se fait au stade de 

l’évaluation et non à l’ouverture des offres, 

Commune de Diourbel       Revue indépendante de la passation des marchés au titre de la gestion 2022    Rapport Final 

4 

- le marché a été attribué cent dix-huit (118) jours après la date d’ouverture des plis en 

violation des dispositions de l’article 70 du CMP. Le dossier comprend une demande 

de prorogation de la durée de validité des offres datée du 10 février 2022 après 

l’expiration de la première durée de validité des offres fixée au 21 janvier 2022.

[...]

la non-conformité des pièces administratives et autres justificatifs 

fournis par les soumissionnaires ; il sied de préciser que 

l’appréciation de la conformité administrative se fait au stade de 

l’évaluation et non à l’ouverture des offres.  

Le marché a été attribué cent dix-huit (118) jours après la date 

d’ouverture des plis en violation des dispositions de l’article 70 du 

CMP. Le dossier comprend une demande de prorogation de la 

durée de validité des offres datée du 10 février 2022 après 

expiration de la première durée de validité des offres le 21 janvier